

اخبار روز

کولیوند در یادواره ۱۳ شهید امدادگر استان همدان:  
حضور امدادگران هلال احمر در جبهه‌ها به رزمندگان روحیه می‌داد

رئیس جمعیت هلال احمر در یادواره ۱۳ شهید امدادگر استان همدان گفت: «ایجاد روحیه و تقویت اعتماد به نفس در رزمندگان به واسطه وجود همین امدادگران هلال احمر در جبهه‌ها بود.»

پیر حسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر در یادواره شهدای امدادگر هلال احمر استان همدان گفت: «شهدای ما مومن و اهل هجرت بودند و جهاد فی سبیل الله انجام دادند. در حال حاضر امدادگران هلال احمر همین شیوه راه شهدا را دارند. نقش آفرینی امدادگران در دوران دفاع مقدس ارائه خدمات پزشکی برای نجات جان انسان‌ها در درمانگاه‌ها، بیمارستان‌ها و در خط مقدم انتقال مجروحان با پشت خط مقدم بود.»

وی با بیان اینکه ایجاد روحیه و تقویت اعتماد به نفس در رزمندگان به واسطه وجود همین امدادگران هلال احمر در جبهه‌ها بود گفت: «ایثار و فداکاری در جبهه نبرد یکی از ویژگی‌های امدادگران هلال احمر در دوران جنگ بوده است. آموزش و توانمندسازی نیروها، برپایی اردوگاه‌های اسکان اضطراری، بالابردن سطح تاب‌آوری، رساندن نامه‌های اسرا، جا به جایی اسرا و شناسایی آنها از جمله سایر اقدامات امدادگران در جبهه‌ها بوده است.»

کولیوند با تاکید بر اینکه جمعیت هلال احمر یک جمعیت امام حسینی است ادامه داد: «در این جمعیت ایثار و فداکاری در هر نوع حادثه، مناسبت و مراسمی از سوی امدادگران ارائه می‌شود. شجاعت و دلیری نیز از جمله سایر ویژگی‌های امدادگران هلال احمر است. اخلاص و نیت پاک و آزادگی و حفظ کرامت انسانی در صدر اقدامات هلال احمر و اتحاد و همبستگی اجتماعی و ملی، محور فعالیت‌های هلال احمر است. گستره جغرافیایی فعالیت هلال احمر بدون توجه به مرز، دین و مذهب است.» کولیوند با اشاره به سخنان نماینده صلیب سرخ جهانی مبنی بر عزت دادن هلال احمر به سایر جمعیت‌های ملی در سراسر جهان به واسطه فعالیت‌هایش گفت: «به همین دلیل به مسیری که در هلال احمر در پیش گرفته ایم افتخار می‌کنیم.»

رئیس کمیسیون امور داخلی و شورای مجلس شورای اسلامی در گلستان:  
تقویت پایگاه‌های امداد و نجات هلال احمر در دستور کار مجلس است

رئیس کمیسیون امور داخلی و شورای مجلس شورای اسلامی، در بازدید از پایگاه امداد و نجات استان گلستان در اینچون برون گفت: «تقویت پایگاه‌های امداد و نجات هلال احمر در دستور کار مجلس است.»

محمد صالح جوکار، رئیس کمیسیون امور داخلی و شورای مجلس شورای اسلامی در حاشیه بازدید از پایگاه امداد و نجات اینچون برون شهرستان گنبدکاووس، گفت: «اقدام مثبت جمعیت هلال احمر به جهت ایجاد پایگاه‌های بین راهی در سراسر کشور با این هدف که در کوتاه‌ترین زمان بالاترین خدمات را به حادثه‌دیدگان ارائه شود، قدر دانی می‌کنیم و انصافاً هلال احمر عملکرد بسیار خوبی داشته است. وظیفه ما تقویت این پایگاه‌هاست و این اقدام در دستور کار مجلس است. امیدواریم در بودجه سال ۱۴۰۴ بودجه خوبی به این موضوع اختصاص پیدا کند. برای توسعه پایگاه‌ها باید از لحاظ زمین، انبار و تأسیسات برنامه داشته باشیم.»

رئیس کمیسیون امور داخلی و شورای مجلس شورای اسلامی گفت: «پایگاه اینچون برون با پیگیری نماینده مردم شهرستان گنبدکاووس، در مجلس شورای اسلامی از مزیت گاز برخوردار شده که قابل تقدیر است. با توجه اهمیت جغرافیایی منطقه شرق استان گلستان این پایگاه نیاز به پد بالگرد دارد که ان شاء الله با مشارکت هلال احمر و فرمانداری انجام می‌شود و همچنین با وجود وضعیت شرق استان که یک منطقه مرزی است و هم از حیث اقتصادی حائز اهمیت است، به یک دستگاه بالگرد نیاز دارد.»

چهارمحال و بختیاری میزبان ۵۰ آفرودسوار داوطلب  
هلال احمر در جنبش خدمت‌رسانی

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان چهارمحال و بختیاری گفت: «اولین جنبش فراگیری و خدمت‌رسانی سخت‌نوردان هلال احمر با حضور ۵۰ آفرودسوار در شهرستان لردگان استان برگزار شد.»

مسعود متنوی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر چهارمحال و بختیاری، گفت: «در این جنبش فراگیری و خدمت‌رسانی، ۵۰ خودروی آفرود و ۱۰۰ آفرودسوار حضور دارند. در اولین جنبش فراگیری و خدمت‌رسانی سخت‌نوردان هلال احمر، آفرودسواران در حوزه فعالیت‌های آموزشی در محیط‌ها و مناطق مختلف آبی، کوهستان، دریا و جنگل در کنار مباحث آموزشی با حضور تیم‌های سازماندهی شده جوانان، داوطلب، امداد و نجات و بهداشت، درمان و توانبخشی در روستاهای محروم و کمتر برخوردار شهرستان لردگان به مردم خدمت‌رسانی کنند. برپایی فضای دوستدار کودک، ارائه خدمات بشردوستانه، فرهنگی و اجتماعی، برپایی ایستگاه سلامت، استقرار تیم‌های بهداشت و درمان اضطراری، امداد و نجات کوهستان با استفاده از ظرفیت و مشارکت آفرودسواران در شهرستان لردگان اجرا خواهد شد.»

مدیرعامل جمعیت هلال احمر چهارمحال و بختیاری ادامه داد: «این سخت‌نوردان با اهداف و ظرفیت‌های جمعیت هلال احمر در بخش‌های مختلف آشنا می‌شوند و در این دوره به صورت عملی این آموزه‌ها را اجرا می‌کنند تا بتوانیم در حوادث مختلف از حضور آنها بهره‌مند شویم. این برنامه توسط معاونت دانش‌آموزی و پیش‌دبستانی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر در ۴ نقطه از کشور برگزار خواهد شد، که اولین جنبش فراگیری و خدمت‌رسانی سخت‌نوردان هلال احمر، از شهرستان لردگان و استان چهارمحال و بختیاری آغاز شده است تا سخت‌نوردان به توان جوانان، داوطلبان، لجستیک و امدادی جمعیت هلال احمر ملحق شوند. در این دوره در مجموع با کادر اجرایی و همچنین آفرودسواران ۳۰ نفر حضور دارند که به صورت داوطلبانه خدمت‌رسانی می‌کنند.»

رهاسازی ۲۰ خودروی گرفتار شده در گردنه الماس

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اردبیل از اعزام دو تیم امدادی به گردنه الماس برای امداد رسانی به خودروهای گرفتار شده در برف و کولاک خبر داد. حمید قویلد، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اردبیل با اعلام این خبر گفت: «طی گزارش دریافتی مبنی بر بارش برف و کولاک و گرفتار شدن خودروها در گردنه الماس، پنجشنبه شب گذشته دو تیم عملیاتی امداد و نجات، در قالب ۵ نجاتگر و یک خودرو امبولانس برای امداد رسانی به محل اعزام شدند. نیروهای امدادی هلال احمر ۲۰ خودروی گرفتار شده را رهاسازی و به ۶ نفر حادثه‌دیده کمک‌رسانی کردند. تیم‌های عملیاتی جمعیت هلال احمر استان، به صورت آماده‌باش در تمام محورهای ارتباطی استان آماده خدمات‌رسانی به هموطنان هستند. هم‌وطنان می‌توانند در صورت بروز حوادث احتمالی برای دریافت خدمات امدادی بدون محدودیت زمانی با سامانه ۱۱۲ ندای امداد تماس بگیرند.»



رئیس جمعیت هلال احمر در مراسم ارسال هجدهمین محموله کمک‌های مردمی به لبنان تاکید کرد  
۲۵۰۰ تن کالا و ۴۰۰ میلیارد تومان کمک مردم ایران به لبنان

هلال احمر، از محل کمک‌های مردمی، پنج تانکر آبرسان برای مردم جنگ‌زده خریداری و توزیع کرده است

اسلامی ایران تا زمانی که شرایط مردم لبنان پایدار شود در کنار مردم لبنان حضور دارد و کمک‌های خود را ارائه می‌کند. اکنون دبیرکل هلال احمر و معاون امور بین‌الملل و حقوق بشردوستانه جمعیت هلال احمر، در لبنان حضور دارند. کمک‌ها بیشتر کمک‌های زیستی، غذایی، دارویی و تجهیزات پزشکی است و جنگ‌زده همیا شود، در حوزه‌های دیگر هم کمک خواهیم کرد. در حال حاضر اولویت مردم لبنان اسکان، غذا و دارو است.»

**مردم هرطور که در توانشان است، کمک‌کنند**

رئیس جمعیت هلال احمر، با بیان اینکه مردم همچنان می‌توانند مشارکت داشته باشند، راه‌های کمک‌رسانی را بار دیگر اعلام کرد و افزود: «همان اطلاعاتی که جمعیت هلال احمر اعلام کرد، بهترین مسیر برای کمک‌رسانی است. مردم می‌توانند، کمک‌های نقدی خود را از همان مسیرهایی که اعلام کرده‌ایم، ارسال کنند. ما نیز به عنوان یک امانت‌دار تلاش می‌کنیم خیلی سریع کمک‌ها را به دست مردم لبنان برسانیم. اولویت ما بحث اسکان، غذا و دارو است، اما به‌زودی احتمالاً بازسازی‌ها هم شروع می‌شود. همچنان کمک‌های نقدی بهتر از غیرنقدی است. ولی مردم هرطور که در توانشان است، کمک‌کنند. بعد از کمک‌های نقدی، دارو، شیر خشک، تجهیزات پزشکی و اقلام زیستی در اولویت است.»

اسلامی ایران تا زمانی که شرایط مردم لبنان پایدار شود در کنار مردم لبنان حضور دارد و کمک‌های خود را ارائه می‌کند. اکنون دبیرکل هلال احمر و معاون امور بین‌الملل و حقوق بشردوستانه جمعیت هلال احمر، در لبنان حضور دارند. کمک‌ها بیشتر کمک‌های زیستی، غذایی، دارویی و تجهیزات پزشکی است و جنگ‌زده همیا شود، در حوزه‌های دیگر هم کمک خواهیم کرد. در حال حاضر اولویت مردم لبنان اسکان، غذا و دارو است.»

**شهرود** [هلال احمر جمهوری اسلامی ایران همچنان جزو پیشگامان یاری‌رسانی به آوارگان جنگی است. این جمعیت هنوز هم در کنار مردم لبنان مانده و آنها را تنها نگذاشته است. در این مدت، ۱۷ محموله زمینی و ۶ محموله به صورت هوایی حاوی بسته‌های غذایی و دارویی در شرایط اضطرار، برای کمک به مردم ستمدیده و جنگ‌زده لبنان، وارد این کشور شده است. صبح دیروز نیز هجدهمین محموله زمینی حاوی ۱۵ تریلی مواد غذایی و دارویی به لبنان ارسال شد. رئیس جمعیت هلال احمر شخصاً در مراسم بازگیری حضور یافت و از نزدیک تمام مراحل را نظارت کرد. پیرحسین کولیوند در این مراسم اعلام کرد: «تا پایدار شرایط زندگی جنگ‌زدگان در کنار مردم لبنان می‌مانیم و کمک‌های مردمی را به مناطق جنگ‌زده ارسال می‌کنیم.»

کولیوند در حاشیه مراسم ارسال کمک‌های مردمی برای لبنان، ادامه داد: «اکنون کمک‌ها به مردم لبنان بیشتر کمک‌های زیستی، غذایی، دارویی و تجهیزات پزشکی است. ارسال کمک‌های مردمی به لبنان همچنان ادامه دارد. در حال حاضر، مردم در حال برگشتن به خانه‌های خود هستند. افرادی که خانه‌هایشان سالم است و مشکلی ندارند، مستقر می‌شوند، اما بسیاری از مردم لبنان خانه‌هایشان از بین رفته یا منفجر شده است. آنها همچنان نیاز به حمایت و کمک دارند. جمعیت هلال احمر جمهوری

نحوه ارسال کمک‌ها

بنابر اعلام جمعیت هلال احمر، شماره حساب‌های این جمعیت برای جمع‌آوری کمک‌های نقدی مردم، خیرین، حامیان و اشخاص حقوقی کشورمان به مردم مسلمان غزه، لبنان و یمین به شرح زیر اعلام شده است:

- کمک به غزه از طریق بانک مرکزی:
  - شماره حساب: ۴۱۰۱۰۳۴۷۴۱۹۹۹۹۹۸
  - شماره کارت: ۶۳۶۷۹۵۷۰۷۸۷۵۸۳۳۶
  - شماره شبدا: ۱۷۰۱۰۳۴۷۴۱۹۹۹۹۹۸
  - کد دستوری: \*۵۱۱۳\*

- کمک به لبنان از طریق بانک ملی:
  - شماره حساب: ۹۹۹۹۹۹
  - شماره کارت: ۶۳۷۹۹۷۵۴۴۹۹۹۹۹۹
  - شماره شبدا: ۱۷۰۱۷۰۱۰۳۴۷۴۱۹۹۹۹۹۹۹۹۰۳
  - کد دستوری: \*۳۱۱۳\*

پنج تانکر آبرسان در مناطق جنگ‌زده لبنان توزیع می‌شود

این در حالی است که دبیرکل و معاون امور بین‌الملل جمعیت هلال احمر کشورمان نیز به دستور رئیس هلال احمر عازم لبنان شده‌اند و از نزدیک در جریان وضعیت جنگ‌زدگان و نحوه توزیع اقلام امدادی و بشردوستانه میان آنها قرار گرفته‌اند. معاون امور بین‌الملل و حقوق بشردوستانه جمعیت هلال احمر در چهارمین روز از سفر خود به لبنان، از کمک ۴۰ میلیارد تومانی مردم نوع‌دوست ایران اسلامی و توزیع پنج تانکر آبرسان توسط داوطلبان در مناطق جنگ‌زده لبنان خبر داد. راضیه عالی‌شوندی، با اشاره به اینکه مردم ایران از شروع درگیری‌ها در لبنان، در کنار مردم جنگ‌زده بودند و کمک‌های خود را به صورت نقدی و غیر نقدی به هلال احمر سپرده‌اند، گفت: «حدود ۴۰ میلیارد تومان کمک‌های نقدی مردم ایران جهت جنگ‌زدگان غزه و لبنان جمع‌آوری شده که بخشی از آن صرف خرید مایحتاج جنگ‌زدگان شده است.» وی در ادامه با بیان اینکه تاکنون ۲۵۰۰ تن کمک‌های مردم ایران به صورت زمینی به لبنان و سوریه ارسال و میان آوارگان توزیع شده، افزود: «هلال احمر ایران، از محل کمک‌های مردمی، ۵ تانکر آبرسان



برای مردم جنگ‌زده در مناطقی که با مشکل تنش آبی و تأمین آب شرب مواجه هستند، خریداری و توزیع کرده است. همچنین چند هزار بسته‌هایی توسط هیات اعزامی هلال احمر ایران در سفر به بیروت، آماده شده که بخشی از آن در کمپ‌های آوارگان توزیع و مابقی ظرف دو روز آینده در مناطق جنگ‌زده لبنان توزیع خواهد شد.»

به کمک هلال احمر ایران نیاز داریم

دبیرکل صلیب‌سرخ لبنان نیز در دیدار با مستولان هلال احمر ایران، بازگشت آوارگان به لبنان بعد از اعلام آتش‌بس و اسکان و همچنین تأمین نیازهای دارویی و درمانی آن‌ها را مهمترین دغدغه پیش‌رو معرفی کرد و گفت: «در این مسیر نیازمند همراهی هلال احمر ایران هستیم. بعد از اعلام آتش‌بس، مردم آواره در حال بازگشت به کشور هستند اما امکانات بهداشتی و درمانی در لبنان نایب شده است.» دکتر جرج کتانه، با تأکید بر اینکه در لبنان و مناطق جنگ‌زده بیمارستانی وجود ندارد و احتمال دارد که مشکلاتی برای مردم در زمینه دارو و درمان به وجود بیاید، گفت: «هلال احمر ایران سیستم آمبولانس و امداد رسانی خیلی قدرتمندی دارد. اما در صلیب‌سرخ لبنان در شرایط حال حاضر که مردم آواره نیازمند درمان هستند این زیرساخت‌ها و ظرفیت‌ها را در اختیار نداریم. جمعیت هلال احمر ایران در منطقه و جهان سرآمد است. از هلال احمر ایران انتظار داریم که از لحاظ حقوقی به پیگیری‌های خود در جهت محکومیت اسرانیل در مجامع بین‌المللی برای نقض حقوق بین‌الملل بشردوستانه در لبنان ادامه دهد. ۴ هزار و ۶۰۰ خانه، تقریباً به طور کامل در این درگیری‌ها از بین رفته است. سرمایه هوا و مردمی که در حال بازگشت به خانه‌های خود هستند یکی از دغدغه‌های اصلی صلیب‌سرخ لبنان است. چادرهای تولیدی جمعیت هلال احمر ایران برای اسکان آوارگان جنگی بسیار مورد استفاده قرار گرفت و یکی از مهمترین اقلامی بود که از طرف ایران به صلیب‌سرخ لبنان رسید. در ادامه نیز برای اسکان مردم آواره لبنان شدیداً به این چادرها نیاز داریم.»

رژیم صهیونیستی در مسیر ارسال کمک‌های بشردوستانه کارشکنی کرده است

میثم افشار، دبیرکل جمعیت هلال احمر نیز با دبیرکل صلیب‌سرخ لبنان دیدار و گفت و گو کرد. دبیرکل جمعیت هلال احمر کشورمان در این دیدار گفت: «هلال احمر جمهوری اسلامی ایران ظرفیت‌ها و توانمندی‌های بالایی دارد. هلال احمر ایران یک جمعیت پیشتاز در حوزه اقدامات بشردوستانه است. به طوری که در حال حاضر در ۱۴ کشور دنیا دارای مراکز درمانی است. ظرفیت بالایی در حوزه لجستیک هوایی هلال احمر ایران وجود دارد و بیش از ۲۰ بالگرد در بدنه این ناوگان وجود دارد. این جمعیت همواره تلاش کرده تا به مردم لبنان امداد رسانی کند. البته با کارشکنی‌های متعدد رژیم صهیونیستی در عملیات‌های امداد رسانی با چالش مواجه می‌شدیم. محموله‌های بزرگ کمک‌های مردم ایران توسط هلال احمر جمع‌آوری شده ولی تاکنون برای ارسال این محموله‌ها از طریق خطوط هوایی با مشکلات متعددی از جمله صدور مجوز رو به رو بودیم و بیشتر محموله‌های کمکی مردم را از طریق راه‌های زمینی به لبنان ارسال کردیم.» افشار با تشریح راه‌های کمک‌رسانی مستقیم و سریع‌تر به جنگ‌زدگان لبنانی، ادامه داد: «با توجه به فرارسیدن فصل سرما، هلال احمر ایران می‌تواند در زمینه ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در مناطق جنگ‌زده لبنان اقدام کند. همچنین محموله‌ها و اقلام زیستی کمکی از ایران با توجه به نیازهای مردم جنگ‌زده، بسته‌بندی و ارسال خواهد شد.»